
Diferenciální rozpočet leukocytů mikroskopicky 

Vyšetření slouží k rozpoznání jednotlivých druhů krvinek, jejich morfologie a patologie. 

Zkratka: DIFMAN 

Pracoviště: hematologie Telefon: 568 809 342 

Biologický materiál: venózní krev (krev) 

Odběrová zkumavka: plná nesrážlivá krev (EDTA) 
Doporučené množství: 
1 zkumavka přesně odebraná 

Četnost (odezva): Rutina 2 hodiny, statim 1 hodina. 

Transport: Dodat optimálně do 2 hodin po odběru při 15 až +25 °C. 

Stabilita vzorku: 5 hodin při 15 až 25 °C. 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina, statim 

Výkon – kód: 
96 713 provedení krevního nátěru 
96 711 panoptické barvení krevního 
nátěru 
96 315 analýza krevního nátěru 

Bod: 
12 
24 
25 

SOP číslo – název: 
SOP-PLO-HEM-03 Panoptické barvení a morfologické 
hodnocení nátěrů periferní krve 

Jednotka: % 

Poznámka: 

Omezení: Vzorek nelze přijmout, je-li: sražený, chybně uzavřená 
zkumavka, množství z venózního odběru pod 1 ml, u kapilárního 
odběru pod 0,25 ml, odběr je proveden do nevhodného media, 
není dodržen obecně platný předpis pro příjem materiálu. 

 

Referenční meze: 

Věk neutrofily lymfocyty monocyty eosinofily bazofily 

0 – 1 den  51,0 – 71,0 16,0 – 41,0 1,0 – 10,0 0,0 – 4,0 0,0 – 2,0 

2 –7 dní 35,0 – 55,0 31,0 – 51,0 3,0 – 15,0 0,0 – 8,0 0,0 – 2,0 

8 – 14 dní 30,0 – 50,0 38,0 – 58,0 3,0 – 15,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

15 – 30 dní 25,0 – 45,0 46,0 – 66,0 1,0 – 13,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

31 – 180 dní 22,0 – 45,0 46,0 – 71,0 1,0 – 13,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

181 – 365 dní 21,0 – 42,0 51,0 – 71,0 1,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

1 – 2 roky 21,0 – 43,0 49,0 – 71,0 1,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

2 – 4 roky 23,0 – 52,0 40,0 – 69,0 1,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

4 – 6 let 32,0 – 61,0 32,0 – 60,0 1,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

6 – 8 let 41,0 – 63,0 29,0 – 52,0 0,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

8 – 10 let 43,0 – 64,0 28,0 – 49,0 0,0 – 8,0 0,0 – 4,0 0,0 – 2,0 

10 – 15 let 44,0 – 67,0 25,0 – 48,0 0,0 – 9,0 0,0 – 7,0 0,0 – 2,0 

>15 let 47,0 – 70,0 20,0 – 45,0 2,0 –10,0 0,0 – 5,0 0,0 – 1,0 

 


